



Paris, le 10 février 2010

Chiffre d'affaires du 3^{ème} Trimestre 2009/10

Croissance de 6,4% à 48,9 M€

Confirmation des objectifs annuels

En M€ clos au 31 décembre	2008/09	2009/10	Variation
1 ^{er} trimestre	41,45	45,48	+ 9,7%
2 ^{ème} trimestre	41,08	44,39	+ 8,0%
3^{ème} trimestre	46,00	48,93	+ 6,4%
Cumul 9 mois	128,53	138,80	+ 8,0%
Dont international	6,57	20,19	x 3,0
Dont organique	128,53	125,68	- 2,2%

Surperformance commerciale dans une conjoncture de marché stabilisée

Dans une conjoncture de marché stabilisée, mais toujours difficile, le groupe SII a enregistré au 3^{ème} trimestre 2009/10, clos au 31 décembre 2009, un chiffre d'affaires de 48,9 M€, en hausse de +6,4% et de -2,7% hors croissance externe. Au total sur les 9 premiers mois de l'exercice, les ventes ont progressé de 8,0% à 138,8 M€ et de -2,2% hors acquisitions. Cette performance, nettement supérieure à celle du marché de la R&D externalisée, illustre la capacité de résistance du business modèle du groupe et la justesse de sa stratégie de développement.

Dans la continuité de la tendance observée au 1^{er} semestre 2009/10, les pressions tarifaires et commerciales sont demeurées fortes de la part des donneurs d'ordres. Dans ce contexte, la stratégie d'investissement menée depuis 2003 dans l'industrialisation des prestations en *work package* constitue un avantage compétitif. Le dynamisme commercial de ces prestations ne se dément pas trimestre après trimestre tandis que l'activité d'Assistance Technique est demeurée sous pression.

SII a également bénéficié de son positionnement prioritaire sur les secteurs dynamiques des Télécoms, de l'Aéronautique, et de la Défense.

Dynamisme des activités à l'international

SII a franchi au cours de l'exercice 2009/10 une étape clé de son développement à l'international, grâce notamment à sa politique de croissance externe efficace et sécurisée. Au 3^{ème} trimestre, les 9 filiales étrangères du groupe ont réalisé un chiffre d'affaires de 7,2 M€ en progression de plus de 120%, soit 14,8% des ventes consolidées, contre 7,0% l'an dernier à période comparable.

Concatel, la filiale espagnole acquise en mars 2009, dont l'intégration se déroule conformément au plan de marche, a enregistré un chiffre d'affaires de 4,1 M€ en progression de 10%, tandis qu'en Suisse, la stabilisation des conditions de marché et la qualité des prestations ont permis d'étoffer le pipeline de prospects. Parallèlement, le volume d'affaires est demeuré soutenu en Pologne à 1,8 M€ soit une progression de 12% par rapport au 3^{ème} trimestre 2008/09.

Confirmation des objectifs annuels

Le dynamisme commercial du groupe couplé à l'ensemble des mesures d'ajustement mises en œuvre depuis le début de l'exercice, dont la forte réduction des recrutements et la restructuration des agences parisiennes, ont permis de réduire le taux d'inter-contrat, passé de 8,65% au 1^{er} semestre 2009/10 à 6,87% au 3^{ème} trimestre 2009/2010.

Le groupe SII confirme ses objectifs financiers annuels annoncés lors des résultats semestriels, à savoir un chiffre d'affaires compris entre 180 et 190 M€ sur l'ensemble de l'exercice 2009/10 et une amélioration de sa marge opérationnelle au 2nd semestre 2009/10 sans dégradation de la conjoncture.

Prochain rendez-vous : Chiffre d'affaires du 4^{ème} trimestre 2009/10 le 11 mai 2010 après bourse.

SII est coté sur Nyse Euronext Paris

Code ISIN : FR 00000 74122

Recevez tous les communiqués, en vous inscrivant sur notre site : www.sii.fr

SII - Eric Matteucci - ☎ : 01.42.84.82.22

CM-CIC Emetteur – Stéphanie Stahr - ☎ : 01.45.96.77.83 - Rashan Kadioglu - ☎ : 01.45.96.79.95